
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.04.2017 № 16
 
 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки 
 

Руководствуясь статьями 6 и 38 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения 
и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 05.09.2013 №782, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В рамках актуализации внести следующие изменения в схему 

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Дудинка» 
Красноярского края на период с 2015 года до 2030 года, утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки от 28.12.2015 № 75: 

1.1. Таблицу 4.1.1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

1.2. Таблицу 4.1.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

1.3. Таблицу 4.1.3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению; 

1.4. Таблицу 4.1.4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.5. Таблицу 11.1.2 изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить на официальном сайте города Дудинки актуализированную 
схему водоснабжения и водоотведения города Дудинки в полном объеме, за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной 
модели схемы водоснабжения и водоотведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.04.2017 № 16 

 
 

Т а б л и ц а 4.1.1. 
 

Поднято воды, м3 
Год всего оз. 

Самсонкино
р. Дудинка Система 

трех озер 
Пополнение оз. 

Самсонкино водой 
2012 6117010 5118500 391510 607000 0
2013 7081200 4708200 459500 521500 1392000
2014 5164100 4195700 406400 562000 0
2015 4999740 4289000 408740 302000 0
2016 4899900 3710000 376900 353000 460000
2017 - - - - - 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.04.2017 № 16 

 
 

Т а б л и ц а 4.1.2. 

Вода на нужды водоснабжения, м3 

Из них: 

Год 
Всего: 

П
ит
ье
ва
я 

Т
ех
ни
че
ск
ая

 

Х
В
С

 

Г
В
С

 

Потери, 
м3 

то же в % 
от отпуска 

Отпущено, м3 

2012 6117010 

51
18

50
0 

99
85

1 

43
72

49
7 

17
29

92
5 

454200 7,4 5662810 

2013 5689200 

47
08

20
0 

98
10

00
 

41
24

12
8 

15
51

95
3 

380900 6,7 5308300 

2014 5164100 

41
95

70
0 

96
84

00
 

36
42

02
0 

15
07

37
9 

380100 7,4 4784000 

2015 4999740 

42
89

00
0 

71
07

40
 

37
27

47
2 

12
60

89
0 

345770 6,9 4653970 

2016 4439900 

37
10

00
0 

72
99

00
 

31
53

87
4 

12
86

02
6 

309160 7,0 4130740 

2017 - - - - - - - - 

 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.04.2017 № 16 

 
 

Т а б л и ц а 4.1.3. 

Наименование 
Подано 
воды в 
сеть, м3 

Потери, 
м3 

то же в % 
от отпуска 

Отпущено, 
м3 

Технологические, 
ремонтные потери 

и расход на 
сохранность от 
замерзания, м3 

Полезный 
отпуск, м3 

2012 2801588 89325 3,2 2712263 211954 2500309 

2013 2650837 70346 2,7 2580491 211824 2368667 

2014 2244864 19313 0,9 2225551 212114 2013436 

2015 2321127 19313 0,8 2301814 211164 2090650 

2016 1772215 19313 1,1 1752902 211845 1541057 

2017 1828183 19313 1,1 1808870 212217 1596653 

 
 
 
 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.04.2017 № 16 

 
 

Т а б л и ц а 4.1.4. 
 

Год 

Подано 
горячей 
воды в 
сеть, м3 

Потери, м3 
то же в % 
от отпуска 

Отпущено, 
м3 

АО 
«Таймырбыт», 

м3 

Прочие 
сторонние, 

м3 

2012 1729925 71700 4,1 1559936 1502324 57 612 

2013 1551953 42900 2,8 1412964 1367427 45537 

2014 1507379 62700 4,2 1352398 1310774 41624 

2015 1260890 65700 5,2 1082644 1036424 46220 

2016 1286026 75850 5,9 1095725 1046913 48812 

2017 - - - - - - 

 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 05.04.2017 № 16 

 
 

Т а б л и ц а 11.1.2. 
 

АО «Таймырбыт» 
Показатели  

Единицы 
измерения 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

Пропущено сточных вод всего: тыс. м3 5214,813 4923,163 4476,543 4321,652 3710,773 3434,987
в том числе: население тыс. м3 3237,933 2982,324 2566,232 2415,79 1919,196 1710,384

от бюджетофинансируемых 
организаций 

тыс. м3 411,498 424,55 420,219 428,817 386,29 401,593 

от промышленных предприятий 
(собственное производство) 

тыс. м3 308,900 313,7099 335,7086 311,959 319,477 161,893 

от прочих организаций  тыс. м3 1176,482 1122,579 1074,383 803,167 723,45 811,878 
от отдельных канализационных 

сетей 
тыс. м3 80,0 80,0 80,0 362 362,36 349,239 

Пропущено сточных вод через 
очистные сооружения: 

тыс. м3 5132,817 4862,53 4476,543 4321,652 3710,773 3434,987

в т.ч. на полную биологическую 
(физико-химическую) очистку, 

из нее: 
тыс. м3 5132,817 4862,53 4476,543 4321,652 3710,773 3434,987

- нормативно очищенной тыс. м3 - - - - - - 
- недостаточно очищенной тыс. м3 5132,817 4862,53 4476,543 4321,652 3710,773 3434,987
Количество образованного 
осадка (по сухому веществу) 

тонн 161,39 161,39 161,39 158,56 158,56 158,56 

 
 
 

 


